QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Trà Bồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006 của Chính phủ về việc

Ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa;

Xét đề nghị của Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 39/TTr-PNV ngày

15/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện Trà Bồng (gọi

tắt là Ban Quản lý), cụ thể như sau:

 *Trưởng ban:

 1. Ông Trần Hoàng Vĩnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà Bồng;

 *Các Phó Trưởng ban:

 2. Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Phó Trưởng Ban thường trực;

 3. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

 *Các thành viên:

 4. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện;

 5. Mời Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện;

 6. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Quản lý

- Ban Quản lý hoạt động theo quy định tại Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ

Đền ơn đáp nghĩa ban hàn kèm theo Nghị định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/4/2006

của Chính phủ về việc ban hành Điều lệ quản lý và sử dụng Quỹ Đền ơn đáp

nghĩa.

- Chỉ đạo việc xây dựng và quản lý Quỹ Đền ơn đáp nghĩa, kiểm tra các hoạt

động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa trên địa bàn huyện, đảm bảo việc thu, chi đúng

quy định, chấp hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành.

 - Trưởng Ban Quản lý làm chủ tài khoản và chịu trách nhiệm trước pháp luật

về tổ chức và hoạt động của Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày        tháng 4 năm 2025

 2

Điều 3. Phòng Nội vụ huyện là Cơ quan thường trực của Ban Quản lý; có

con dấu và tài khoản riêng để thực hiện tổ chức thu, chi, hạch toán kế toán theo chế

độ kế toán tài chính hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 1749/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Trà

Bồng.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội vụ

huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các chức danh có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng GD số 18-KBNN khu vực XII;

- VP HĐND và UBND: PCVP, CVNV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh

		2025-04-16T07:37:07+0700

		2025-04-16T07:41:58+0700

		2025-04-16T07:41:58+0700

		2025-04-16T07:41:58+0700